
 
W październiku serdecznie zachęcamy do udziału w naboz en stwach 

ro z an cowych, w niedziele o 1615, a w tygodniu o godz. 1715 (za wyjątkiem 
czwartku – w czwartki dopiero po Mszy s w. szkolnej.) Grupy parafialne jak co 
roku zachęcamy do prowadzenia w ze swoją wspo lnotą tego naboz en stwa.  

 
We wtorek 3 października, swoje urodziny przeżywać będzie nasz 

wikariusz ks. Łukasz Skiba. Serdecznie zapraszamy na mszę św w intencji 
ks. Łukasza o godz. 1800. 

 
W środę o godz. 1900 zapraszamy na spotkanie Kręgu Biblijnego. 
 
W tym tygodniu przypada I Czwartek, I Piątek i I Sobota nowego 

miesiąca. 
 
W czwartek po Mszy św o godz. 1700 spotkanie pełniących posługę 

Słowa w Naszej s wiątyni.  
  
Okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej świątyni w 

tym tygodniu we wtorek po wieczornej Mszy s w z Odnową w Duchu S w, w 
czwartek o 1530 razem z Arcybractwem NSPJ, oraz w piątek o godz. 1930 dla 
„zapracowanych”. Zapraszamy.  

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby Wyższe Śląskie 

Seminarium Duchowne w Katowicach. Za tydzien  kolekta na utrzymanie naszej 
parafii. Bo g Zapłac  za kaz dą ofiarę.   

 
Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny , jest 

nowy Mały Gos c , są Misyjne Drogi, oraz nasz biuletyn informacyjny Głos Ś w. 
Antoniego. 

   
Wszystkim na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg 

udziela swego błogosławien stwa.  

Ogłoszenia Parafialne 01.10.2023 r. 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: Co myślicie? Pewien 
człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: Dziecko, idź 
dzisiaj i pracuj w winnicy! Ten odpowiedział: Idę, panie!, lecz nie poszedł. 
Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: Nie chcę. Później 
jednak opamiętał się i poszedł. Któryż z tych dwóch spełnił wolę ojca? 
Mówią Mu: Ten drugi. Wtedy Jezus rzekł do nich: Zaprawdę, powiadam 
wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. 
Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wyście mu nie 
uwierzyli. Celnicy zaś i nierządnice uwierzyli mu. Wy patrzyliście na to, ale 
nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć.  Mt 21,28-32  

Głos świętego Antoniego 
01.10.2023 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Błagam więc was usilnie, przez 
miłość, którą ku wam w Jezusie 

i Maryi w sercu noszę, 
odmawiajcie codziennie, o ile 

wam czas pozwoli, cały 
różaniec, a w chwili śmierci 

błogosławić będziecie dzień i 
godzinę, kiedyście mi 

uwierzyli”  

 to słowa wielkiego mistyka 
i czciciela Maryi, Ludwika Marii 
Grignion de Montfort, są 
obietnicą, wobec której nie sposób przejść obojętnie.  

 To zdanie: „Codziennie odmawiajcie różaniec” Pani 
Fatimska powtórzyła podczas każdego z objawień.  



02/10/2023 Poniedziałek 

700
 W intencji Elżbiety o zdrowie i błogosławieństwo Boże. 

800
 Za †† męża Romana w 2 rocznicę śmierci, rodziców Emilię i Antoniego Szulców 

oraz Jadwigę i Ryszarda Burczyków i pokrewieństwo z obu stron. 

1800
 Za †† Piotra i Marię Wawrzyniaków, Stanisława i Teresę Gruchalskich oraz 

dziadków z obu stron. 

03/10/2023 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Za †† Annę Nawarę, męża Jana, synów Stanisława i Jana, ich żony Annę i 

Stanisławę oraz Antoniego. 

1800
 W intencji ks. Łukasza Skiby w dniu jego urodzin, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę św. Antoniego  i potrzebne łaski na dalsze lata. 

1800
 Za † Władysławę Wicherę w 5 r. śmierci, †† z rodziny Wichera, Łuczak i Rurański. 

1800
 Za † Jerzego Kuca w 40 rocznicę śmierci. 

04/10/2023 Środa 

700
 Za † Krzysztofa Ornata - od Danuty Gruszkiewicz. 

800
   

1800
 Za † Wiesławę Sadlok - od koleżanej z banku PKO BP. 

05/10/2023 Czwartek 

700
 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

800
 Za †† syna Zbigniewa Jarczaka, rodziców z obu stron, Małgorzatę Niesporek i 

Mieczysława Jasińskiego. 

1700
 Za † Bogdana Obrochtę jako pamiątka urodzin od żony i córki. 

06/10/2023 Piątek 

700
 Ku czci NSPJ w intencjach wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii. 

700
 O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron. 

800
 W intencji Agaty Kaczmarek z okazji urodzin z podziękowaniem za dar życia, z 

prośbą o Boże błog, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego. 

1800
 Za †† Martę Gansiniec, córkę i syna oraz †† z rodziny. 

1800
 Za † Brunona Widucha w 30 dzień po śmierci i na pamiątkę urodzin. 

07/10/2023 Sobota 

700
 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących i zmarłych 

członków Żywego Różańca. 

800
   

1800
 W int. Magdaleny i Tomasza Drausów z ok 7 rocz ślubu jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błog. dla nich i ich syna Krzysia. 

08/10/2023 XXVII Niedziela Zwykła 

700
   

900
 Za †† Tadeusza, Pawła, Józefa, Mariannę Drabów, Tadeusza, Józefa i Agnieszkę 

Serwatków. 

1100
 W intencji Brygidy Bogaleckiej z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo. 

1230
 W intencji Danuty i Pawła z okazji 20 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa z 

podziękowaniem za wspólnie przeżyte lata i opiekę Matki Bożej, z prośbą o 
błogosławieństwo Boże dla małżonków i całej rodziny. Te Deum. 

1700
 Za † męża Henryka Gąsiora w 2 rocznicę śmierci oraz †† z rodziny. 

Różaniec głęboko wrósł w naszą pobożność maryjną. Jakie są 
początki tej modlitwy? Zajrzyjmy do skarbca historii. 

Modlitwa różańcowa złożona jest ze słów zaczerpniętych z Ewangelii. 
Modlitwę Pater noster przekazał uczniom sam Jezus. Główna część Ave 
Maria to pozdrowienie archanioła Gabriela z perykopy o Zwiastowaniu. 
Dopełnieniem pozdrowienia jest błogosławieństwo Elżbiety dla Maryi. 
Gloria Patri zaś jest rozwinięciem formuły skierowanej do Trójcy Świętej, 
wypowiedzianej przez Jezusa wysyłającego uczniów z misją. Dzięki 
objawieniom w Fatimie po każdej dziesiątce odmawiamy „O mój Jezu”, 
z prośbą o zbawienie dla dusz zagrożonych. 

Różaniec jest modlitwą rytmicznie powtarzaną. Taki sposób odmawiania 
ma swoje początki w pierwszych wiekach chrześcijaństwa. Na Wschodzie 
praktykowano tzw. modlitwę Jezusową. Powtarzano słowa: „Jezu Chryste, 
Synu Boga żywego, zmiłuj się nade mną, grzesznikiem”. Kontynuacją 
modlitwy Jezusowej na Wschodzie stał się różaniec, nazywany nieraz 
modlitwą chrześcijańskiego Zachodu. 

Zrodził się on z praktyki odliczania modlitw na sznurze z paciorkami. 
Pierwotny podział różańca na 3 części, 15 dziesiątek, 150 Ave Maria, ma 
swoje źródło w zwyczaju codziennego odmawiania 150 psalmów. 
Dwunastowiecznym irlandzkim mnichom, którzy nie potrafili czytać 
i pisać, i dlatego nie byli w stanie odmówić obowiązkowej Liturgii Godzin 
złożonej właśnie z psalmów, nakazano powtarzać Pater noster i 150 Ave 
Maria. Pierwotnie więc różaniec nazywano „Psałterzem Błogosławionej 
Dziewicy Maryi”. 

W średniowieczu kwiat róży był ulubionym symbolem Matki Bożej, 
podobnie jak lilia – królestwa. Jako maryjny symbol, róża przywoływana 
była często w psałterzach – wierszach pisanych ku czci Matki Bożej, 
złożonych z jednej lub trzech części, każda po 50 lub 150 strof. 
W wierszach tych przytaczano pozdrowienie: „Witaj Różo”. 

Nazwa własna „różaniec” pochodzi od łac. rosarium. W języku 
niemieckim to der Rosenkranz, czyli różany krąg, a po francusku le 
chapelet. Francuskie określenie różańca pochodzi od łac. cappelus – czyli 
od kapelusza. Średniowieczne kobiety nakrywały głowy wieńcem 
z klejnotów, szlachetnego metalu lub świeżych kwiatów. W XIII wieku 
przeniesiono świecki zwyczaj w sferę kultu maryjnego. Obrazy Maryi, Jej 
figury zdobiono wieńcami z kwiatów. Nie sposób nie dopatrzeć się tutaj 
biblijnego obrazu Niewiasty z Apokalipsy, „obleczonej w słońce i księżyc 
pod Jej stopami, na głowie której [jest] wieniec z gwiazd dwunastu” (Ap 
12, 1). 


